

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY POLICJANTÓW

ZARZĄD GŁÓWNY



ul. Puławska 148/150, 02-624 Warszawa
tel. 22 601 59 26, fax. 22 601 31 97 e-mail: zgnszzp@onet.pl
www.nszzp.pl

Warszawa, 7 maja 2020 roku

ZZ - 87/2020

Pan
Jacek Czaputowicz
Minister Spraw Zagranicznych

Zwracam się z apelem wynikającym z bezprecedensowej, a jednocześnie haniebnej sytuacji do jakiej doszło w dniu dzisiejszym na terenie dawnej siedziby Obwodowego Zarządu NKWD w Kalininie (obecnie Twer) przy ul. Sowieckiej 4. Jak poinformowała strona internetowa miasta Twer, na polecenie prokuratora Centralnego Obwodu Twerskiego, władze Uniwersytetu Medycznego w Twerze, mieszczącego się w dawnym budynku NKWD, dokonały demontażu, jak to określono „nielegalnej tablicy upamiętniającej rzekome ofiary polskich jeńców z Ostaszkowa”. W artykule tym powołuje się na działania Wojskowego Prokuratora Generalnego Federacji Rosyjskiej i Ministerstwa Sprawiedliwości Federacji Rosyjskiej, które kwestionują śmierć polskich jeńców z obozu w Ostaszkowie w budynku obecnego Uniwersytetu Medycznego. Jesteśmy zbulwersowani zaistniałym zdarzeniem, które nie tylko pozostaje w sprzeczności z dowodami zbrodni popełnionej w tym miejscu przez funkcjonariuszy NKWD na polecenie najwyższych władz Związku Sowieckiego, potwierdzonymi także przez historyków rosyjskich, a które wpisuje się w bolesne doświadczenie „kłamstwa katyńskiego”. **Jest to święte miejsce dla polskich policjantów, których mogiły znajdują się na Polskim Cmentarzu Wojennym w Miednoje, a którzy stracili życie poprzez strzał w tył głowy w pomieszczeniu NKWD, z którego właśnie zniknęła upamiętniająca ten fakt tablica. W miejscu tym zamordowano w ten sposób 6 311 funkcjonariuszy.**

Apeluję do Pana Ministra o zajęcie zdecydowanego stanowiska w tej kwestii i wyrażenie jednoznacznego sprzeciwu wobec działań, które skazują ofiary mordów w Kalininie na powtórne unicestwienie. Pragnę w tym miejscu wskazać, iż Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Policjantów od początku swojego istnienia tj. od 30 lat, całym sercem angażował się w upamiętnienie ofiar reżimu stalinowskiego. A wspomniana tablica pamiątkowa została umieszczona w tym miejscu m.in. przy udziale przedstawicieli naszego związku, w dn. 22 czerwca 1992 roku. Miała ona być wspólnym polsko-rosyjskim symbolem oraz hołdem złożonym pomordowanym przez zbrodniczy system stalinowski. Domagamy się więc podjęcia wszelkich kroków, tak prawnych, jak i dyplomatycznych, które przywrócą w to miejsce tablicę, która nie jest tylko przedmiotem, ale jest symbolem pamięci – naszej pamięci o funkcjonariuszach Policji Państwowej i funkcjonariuszach Policji

Województwa Śląskiego, którzy rotę swojej policyjnej przysięgi złożonej Ojczyźnie wypełnili do końca. Nam współczesnym nie wolno przejść obojętnie nad sprawami, które na nowo rozdrapują niezabliźnione do końca rany naszej wspólnej narodowej pamięci.

Od kilkunastu miesięcy strona rosyjska próbuje usunąć wszelkie znaki związane z tymi wydarzeniami. Pierwszym tego przejawem była informacja o możliwości zamknięcia kościoła polskiego w Twerze pod pretekstem jego złego stanu technicznego, a nasz związek od kilku miesięcy stara się znaleźć sojuszników, którzy pomogą w rozwiązaniu tego problemu. Sytuacja ta jasno pokazuje, że milczenie w jakiegokolwiek sprawie sprawia, że władze rosyjskie posuwają się do coraz bardziej zuchwałych poczynań.

Panie Ministrze, NSZZ Policjantów oczekuje na podjęcie stanowczych działań.

**Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów**

Rafał Jankowski